
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림공원과 29,805,441 29,182,776 622,665

국          4,718,509 4,048,166 670,343

균          2,193,000 2,193,000 0

시          2,194,806 2,035,453 159,353

군         20,699,126 20,906,157 △207,031

임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 12,944,630 12,050,314 894,316

국          3,505,705 2,964,706 540,999

균          2,193,000 2,193,000 0

시          1,913,214 1,812,066 101,148

군          5,332,711 5,080,542 252,169

친환경적 산림사업 7,083,667 6,173,763 909,904

국          3,432,351 2,891,352 540,999

균          1,064,000 1,064,000 0

시            957,040 855,892 101,148

군          1,630,276 1,362,519 267,757

산림관리사업 220,110 298,800 △78,690

201 일반운영비 15,710 16,400 △690

02 공공운영비 13,210 13,900 △690

  ◎연료비                11,210             11,900            △690

    ○파쇄기 및 집재기 유류(경유)
               11,210             11,900            △690        예산절감 11,210,000원

401 시설비및부대비 177,600 255,600 △78,000

01 시설비 176,000 254,000 △78,000

  ◎산림시설물 안전휀스 및 차폐식물 식재               176,000            254,000         △78,000

    ○공사비               165,000            243,000         △78,000  경정 165,000,000원

숲가꾸기사업 2,082,703 1,167,339 915,364

국          1,191,848 648,522 543,326

시            267,256 155,645 111,611

군            623,599 363,172 260,427

101 인건비 665,624 0 665,624

국            396,873 0 396,873

시             80,625 0 80,625

군            188,126 0 188,126

10 기간제근로자등보수 665,624 0 665,624

  ◎숲가꾸기 산물활용장비 인건비                25,000                  0           25,000  25,000,000원

국             12,500 0 12,500

시              3,750 0 3,750

군              8,750 0 8,750

  ◎공공산림가꾸기 인건비               640,624                  0          640,624  640,624,000원

국            384,373 0 384,373

시             76,875 0 76,875

군            179,376 0 179,376

201 일반운영비 56,960 0 56,960

국             28,480 0 28,480

시              8,544 0 8,544

군             19,936 0 19,936
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부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 56,960 0 56,960

  ◎숲가꾸기 장비활용 유지비                10,360                  0           10,360  10,360,000원

국              5,180 0 5,180

시              1,554 0 1,554

군              3,626 0 3,626

  ◎숲가꾸기 산물수집 기계 임차비
               46,600                  0           46,600      46,600,000원

국             23,300 0 23,300

시              6,990 0 6,990

군             16,310 0 16,310

206 재료비 49,617 0 49,617

국             29,771 0 29,771

시              5,955 0 5,955

군             13,891 0 13,891

01 재료비 49,617 0 49,617

  ◎공공산림가꾸기 부대비(작업도구 등)
               49,617                  0           49,617      49,617,000원

국             29,771 0 29,771

시              5,955 0 5,955

군             13,891 0 13,891

301 일반보상금 21,600 0 21,600

국             21,600 0 21,600

10 행사실비보상금 21,600 0 21,600

  ◎공공산림가꾸기 교육훈련비                21,600                  0           21,600  21,600,000원

국             21,600 0 21,600

401 시설비및부대비 1,201,902 1,167,339 34,563

국            667,724 648,522 19,202

시            160,253 155,645 4,608

군            373,925 363,172 10,753

01 시설비 1,149,322 1,114,759 34,563

  ◎숲가꾸기사업(1,000ha)             1,043,056          1,008,493           34,563

    ○공사비               966,746            932,183           34,563  경정 966,746,000원

국            537,082 517,880 19,202

시            128,899 124,291 4,608

군            300,765 290,012 10,753

405 자산취득비 87,000 0 87,000

국             47,400 0 47,400

시             11,879 0 11,879

군             27,721 0 27,721

01 자산및물품취득비 87,000 0 87,000

  ◎숲가꾸기 산물활용장비 구입비                48,000                  0           48,000  48,000,000원

국             24,000 0 24,000

시              7,200 0 7,200

군             16,800 0 16,800

  ◎공공산림가꾸기 부대비(집재장비,동력톱 등)
               39,000                  0           39,000      39,000,000원

국             23,400 0 23,400

시              4,679 0 4,679
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부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,921 0 10,921

사방사업 1,313,363 1,384,791 △71,428

국            919,354 969,354 △50,000

시            275,805 290,805 △15,000

군            118,204 124,632 △6,428

401 시설비및부대비 1,313,363 1,384,791 △71,428

국            919,354 969,354 △50,000

시            275,805 290,805 △15,000

군            118,204 124,632 △6,428

01 시설비 1,285,152 1,356,580 △71,428

  ◎사방댐(5개소)             1,176,249          1,247,677         △71,428

    ○공사비             1,133,080          1,204,508         △71,428  경정 1,133,080,000원

국            793,156 843,156 △50,000

시            237,947 252,947 △15,000

군            101,977 108,405 △6,428

산림유역관리사업 1,085,951 1,157,379 △71,428

국            760,166 810,166 △50,000

시            228,049 243,049 △15,000

군             97,736 104,164 △6,428

401 시설비및부대비 1,085,951 1,157,379 △71,428

국            760,166 810,166 △50,000

시            228,049 243,049 △15,000

군             97,736 104,164 △6,428

01 시설비 1,061,187 1,132,615 △71,428

  ◎산림유역관리사업(1개소)
            1,061,187          1,132,615         △71,428      경정 1,061,187,000원

국            742,831 792,831 △50,000

시            223,029 238,029 △15,000

군             95,327 101,755 △6,428

산림재해방지사업 103,300 50,000 53,300

401 시설비및부대비 103,300 50,000 53,300

01 시설비 103,300 50,000 53,300

  ◎두서 미호지구 산림재해 예방공사                53,300                  0           53,300

    ○실시설계비                 3,300                  0            3,300

    ○공사비                50,000                  0           50,000

  3,300,000원

  50,000,000원

산림보호강화사업 771,120 608,334 162,786

국            462,673 365,000 97,673

시             92,537 73,000 19,537

군            215,910 170,334 45,576

101 인건비 736,535 579,218 157,317

국            441,924 347,531 94,393

시             88,384 69,506 18,878

군            206,227 162,181 44,046

10 기간제근로자등보수 736,535 579,218 157,317

  ◎산림서비스 증진사업(8명)
              175,738            102,000           73,738      경정 175,738,000원
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부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            105,443 61,200 44,243

시             21,089 12,240 8,849

군             49,206 28,560 20,646

  ◎산림보호강화사업(39명)               560,797            477,218           83,579  경정 560,797,000원

국            336,481 286,331 50,150

시             67,295 57,266 10,029

군            157,021 133,621 23,400

201 일반운영비 20,645 18,026 2,619

국             12,387 10,816 1,571

시              2,479 2,163 316

군              5,779 5,047 732

01 사무관리비 15,755 13,136 2,619

  ◎피복비                10,560              9,360            1,200

    ○산림보호강화사업 작업복등(39명)
               10,560              9,360            1,200        경정 10,560,000원

국              6,336 5,616 720

시              1,269 1,123 146

군              2,955 2,621 334

  ◎일반수용비                 5,195              3,776            1,419

    ○산림서비스증진사업(8명)
                5,195              3,776            1,419        경정 5,195,000원

국              3,117 2,266 851

시                623 453 170

군              1,455 1,057 398

202 여비 5,975 5,298 677

국              3,583 3,178 405

시                718 636 82

군              1,674 1,484 190

01 국내여비 5,975 5,298 677

  ◎산림보호강화사업 지도                 5,975              5,298              677  경정 5,975,000원

국              3,583 3,178 405

시                718 636 82

군              1,674 1,484 190

301 일반보상금 7,965 5,792 2,173

국              4,779 3,475 1,304

시                956 695 261

군              2,230 1,622 608

10 행사실비보상금 7,965 5,792 2,173

  ◎산림서비스증진사업 교육훈련 및 여비
                5,765              4,192            1,573      경정 5,765,000원

국              3,459 2,515 944

시                692 503 189

군              1,614 1,174 440

  ◎산림보호강화사업 교육훈련 및 여비
                2,200              1,600              600      경정 2,200,000원

국              1,320 960 360

시                264 192 72

군                616 448 168

산림생태계 보존관리 1,792,513 1,807,513 △15,000
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부서: 산림공원과
정책: 임업 경쟁력 강화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림생태계 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             73,354 73,354 0

균            480,000 480,000 0

시            303,344 303,344 0

군            935,815 950,815 △15,000

등산로 정비사업 190,000 200,000 △10,000

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000

01 시설비 188,649 198,649 △10,000

  ◎남암산 등산로 정비공사(1km)               188,649            198,649         △10,000

    ○공사비               178,649            188,649         △10,000  경정 178,649,000원

산길 정비공사 38,000 43,000 △5,000

401 시설비및부대비 38,000 43,000 △5,000

01 시설비 38,000 43,000 △5,000

  ◎두동산길 정비공사                38,000             43,000          △5,000

    ○공사비                35,000             40,000          △5,000  경정 35,000,000원

도시녹화사업 및 유지관리 3,987,501 3,988,089 △588

균            649,000 649,000 0

시            652,830 652,830 0

군          2,685,671 2,686,259 △588

쾌적한 도시·가로경관 조성 1,590,781 1,591,369 △588

207 연구개발비 10,745 11,100 △355

02 전산개발비 10,745 11,100 △355

  ◎공사설계 소프트웨어 구입                10,745             11,100            △355

    ○SGS 구입                 6,245              6,600            △355  경정 6,245,000원

405 자산취득비 4,317 4,550 △233

01 자산및물품취득비 4,317 4,550 △233

  ◎동력기계톱                   767              1,000            △233  경정 767,000원

산림재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 2,815,092 2,806,008 9,084

국          1,109,491 980,147 129,344

시            259,455 201,250 58,205

군          1,446,146 1,624,611 △178,465

산불방지대책 1,665,378 1,656,294 9,084

국            305,847 176,503 129,344

시            155,632 97,427 58,205

군          1,203,899 1,382,364 △178,465

산불예방활동 840,759 1,155,035 △314,276

101 인건비 531,728 831,728 △300,000

10 기간제근로자등보수 531,728 831,728 △300,000

  ◎산불감시원(80명)               531,728            831,728        △300,000

    ○기본급               143,304            443,304        △300,000  경정 143,304,000원

201 일반운영비 20,929 21,510 △581

01 사무관리비 17,419 18,000 △581
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부서: 산림공원과
정책: 산림재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎일반수용비                11,419             12,000            △581

    ○산불조심 홍보용 현수막 외 5종
                7,419              8,000            △581        예산절감 7,419,000원

308 자치단체등이전 273,902 287,597 △13,695

05 자치단체간부담금 273,902 287,597 △13,695

  ◎헬기 임차 부담금               273,902            287,597         △13,695  경정 273,902,000원

산불진화활동 748,122 424,762 323,360

국            299,249 169,905 129,344

시            134,662 76,457 58,205

군            314,211 178,400 135,811

101 인건비 470,500 147,140 323,360

국            188,200 58,856 129,344

시             84,690 26,485 58,205

군            197,610 61,799 135,811

10 기간제근로자등보수 470,500 147,140 323,360

  ◎산불전문예방진화대(26명)
              470,000            146,640          323,360      경정 470,000,000원

국            188,000 58,656 129,344

시             84,600 26,395 58,205

군            197,400 61,589 135,811

자연환경공원조성(환경보호/자연) 13,721,506 14,228,711 △507,205

국            103,313 103,313 0

시             22,137 22,137 0

군         13,596,056 14,103,261 △507,205

도시공원 조성 및 관리 13,721,506 14,228,711 △507,205

국            103,313 103,313 0

시             22,137 22,137 0

군         13,596,056 14,103,261 △507,205

도시, 자연공원 관리 151,260 141,744 9,516

201 일반운영비 44,904 34,904 10,000

02 공공운영비 43,404 33,404 10,000

  ◎공공요금및제세                43,404             33,404           10,000

    ○도시·자연공원내 수도·전기요금
               40,000             30,000           10,000        경정 40,000,000원

206 재료비 6,356 6,840 △484

01 재료비 6,356 6,840 △484

  ◎간월재화장실 관리 비품 구입                 6,356              6,840            △484

    ○화장지                 5,516              6,000            △484  예산절감 5,516,000원

구영근린공원 조성사업 3,780,900 4,325,900 △545,000

401 시설비및부대비 3,780,900 4,325,900 △545,000

01 시설비 3,661,000 4,261,000 △600,000

  ◎구영근린공원 조성사업(계속비)
            2,550,000          3,150,000        △600,000      경정 2,550,000,000원

02 감리비 110,000 55,000 55,000
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부서: 산림공원과
정책: 자연환경공원조성(환경보호/자연)
단위: 도시공원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎구영근린공원 조성사업               110,000             55,000           55,000  경정 110,000,000원

간절곶공원내 지장전주 지중화사업 493,279 465,000 28,279

403 자치단체등자본이전 493,279 465,000 28,279

02 공기관등에대한대행사업비 493,279 465,000 28,279

  ◎간절곶공원내 지장전주 지중화사업
              493,279            465,000           28,279      경정 493,279,000원

재무활동(산림공원과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 226,470 0 226,470

보전지출 226,470 0 226,470

보전지출 226,470 0 226,470

802 반환금기타 226,470 0 226,470

01 국고보조금반환금 137,158 0 137,158

  ◎ 2008년도 산림사업               137,158                  0          137,158  137,158,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,353 0 47,353

  ◎ 2008년도 산림사업                45,961                  0           45,961

  ◎ 2008년도 녹지관리사업                 1,392                  0            1,392

  45,961,000원

  1,392,000원

03 과오납금등 41,959 0 41,959

  ◎ 토석채취 행정대집행 보험금 집행잔액 반환
               41,959                  0           41,959      41,959,000원
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